
1/1 

*P/139014* 
 

 

 

        

 

 

 

 

 

KLASA: 310-17/20-01/3 

URBROJ: 371-06-20-5 

Zagreb,  14. listopada 2020. 

 

 

Na temelju članka 16. stavka 9. Uredbe (EU) 2019/943 Europskog parlamenta i Vijeća od 5. lipnja 

2019. o unutarnjem tržištu električne energije Hrvatska energetska regulatorna agencija je na 22. 

sjednici Upravnog vijeća održanoj 14. listopada 2020. donijela  

 

 

ODLUKU 
 

 

1.  Utvrđuje se prijedlog odluke o davanju odobrenja Hrvatskom operatoru prijenosnog sustava d.o.o. 

za odstupanje od obveza propisanih člankom 16. stavkom 8. Uredbe (EU) 2019/943 Europskog 

parlamenta i Vijeća od 5. lipnja 2019. o unutarnjem tržištu električne energije. 

 

2. O zahtjevu Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb, Klasa: 700/20-

15/1168, Urbroj: 3-300/DB-20-01, od 2. listopada 2020., za odobrenje odstupanja od obveza 

propisanih člankom 16. stavkom 8. Uredbe (EU) 2019/943 Europskog parlamenta i Vijeća od 5. 

lipnja 2019. o unutarnjem tržištu električne energije, provest će se usuglašavanje s regulatornim 

tijelima iz Europske unije putem ARAWG radne grupe. 

 

3.  Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

4.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

                                                                                         Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

                                                                                     Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 
 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 


